
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

105/16 

TCA-29981/026/16 

SERVIÇOS DE BUFFET DURANTE O “21º CICLO ANUAL DE APERFEIÇOAMENTO 
DO PESSOAL DA FISCALIZAÇÃO” DO TCESP, NOS DIAS 06 E 07 DE MARÇO DE 2017 

Às 10:00:50 horas do dia 19 de Janeiro de 2017, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade JOÃO 
FELÍCIO FERREIRA QUIRINO SILVA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adriana Aparecida 
Jesus de Almeida, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Marcus Augusto Gomes Cerávolo e 
ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em 
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012016OC00096. Inicialmente o Pregoeiro abriu a 
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo 
a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

 1 

 CONSULTE EDITAL. 

 UNIDADE 

 1 

 28.968,0000 

 10432648000190 

 Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 

 17 

 0 

 17 

 17

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE FESTAS E 
EVENTOS EIREL

1 82.350,0000 19/01/2017 
09:33

Classificada

CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO ME 2 85.000,0000 19/01/2017 
09:48

Classificada

Eventos Ibirapuera e Restaurante Ltda 3 99.500,0000 19/01/2017 
09:13

Classificada

paula's yamamoto organizaçÃo de eventos ltda - epp 4 110.000,0000 02/01/2017 
11:47

Classificada

Página 1 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Lances Ofertados

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 5 110.000,0000 18/01/2017 
09:57

Classificada

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA-
ME

6 115.000,0000 18/01/2017 
15:07

Classificada

SABOR DA VITORIA COM. SERVIÇOS E EVENTOS 
LTDA ME

7 117.000,0000 15/01/2017 
18:29

Classificada

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 8 117.232,0000 17/01/2017 
06:18

Classificada

J.R.S. ALIMENTAÇÃO - EIRELI - epp 9 117.283,5700 13/01/2017 
18:10

Classificada

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE CATERING LTDA -
ME EPP

10 135.800,0000 10/01/2017 
15:05

Classificada

SUN SET FESTAS LTDA 11 142.000,0000 16/01/2017 
12:26

Classificada

Ae! Eventos Corporativos Ltda-Me 12 168.500,0000 19/01/2017 
08:51

Classificada

MTS ESPORTE & SAUDE EPP 13 198.160,0000 19/01/2017 
08:33

Classificada

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 14 200.000,0000 14/01/2017 
21:42

Classificada

CRISTIANE ANTONELLI - ME 15 200.000,0000 21/12/2016 
12:20

Classificada

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 16 210.000,0000 18/01/2017 
12:57

Classificada

ML GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 17 240.000,0000 18/01/2017 
15:55

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 29.000,0000 19/01/2017 
10:27:53

Válido e confirmado

CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO 
ME

30.000,0000 19/01/2017 
10:26:16

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 30.600,0000 19/01/2017 
10:26:38

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

32.000,0000 19/01/2017 
10:33:31

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

32.800,0000 19/01/2017 
10:32:32

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 32.900,0000 19/01/2017 
10:31:45

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

33.000,0000 19/01/2017 
10:31:01

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

33.200,0000 19/01/2017 
10:30:29

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

33.800,0000 19/01/2017 
10:30:16

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 33.900,0000 19/01/2017 
10:29:10

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 34.000,0000 19/01/2017 
10:26:03

Válido e confirmado

Página 2 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

34.000,0000 19/01/2017 
10:27:19

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 35.000,0000 19/01/2017 
10:24:37

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 36.000,0000 19/01/2017 
10:23:54

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 37.000,0000 19/01/2017 
10:23:39

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 37.100,0000 19/01/2017 
10:23:33

Válido e confirmado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 37.900,0000 19/01/2017 
10:23:13

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO 
ME

38.000,0000 19/01/2017 
10:20:57

Válido e confirmado

SABOR DA VITORIA COM. SERVIÇOS 
E EVENTOS LTDA ME

38.100,0000 19/01/2017 
10:33:20

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 39.900,0000 19/01/2017 
10:29:54

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

SABOR DA VITORIA COM. SERVIÇOS 
E EVENTOS LTDA ME

39.990,0000 19/01/2017 
10:29:08

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

40.000,0000 19/01/2017 
10:23:18

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 40.500,0000 19/01/2017 
10:27:59

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 40.800,0000 19/01/2017 
10:21:09

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

43.000,0000 19/01/2017 
10:21:12

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 43.000,0000 19/01/2017 
10:26:58

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 44.000,0000 19/01/2017 
10:19:33

Válido e confirmado

CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO 
ME

45.000,0000 19/01/2017 
10:19:17

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 50.000,0000 19/01/2017 
10:23:34

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 52.000,0000 19/01/2017 
10:22:55

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

53.000,0000 19/01/2017 
10:21:40

Válido e confirmado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 54.000,0000 19/01/2017 
10:19:34

Válido e confirmado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

54.000,0000 19/01/2017 
10:19:42

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 54.000,0000 19/01/2017 
10:21:12

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 55.000,0000 19/01/2017 
10:18:29

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 56.000,0000 19/01/2017 
10:20:30

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 57.000,0000 19/01/2017 
10:18:19

Válido e confirmado

Página 3 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



MTS ESPORTE & SAUDE EPP 57.800,0000 19/01/2017 
10:22:56

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 57.900,0000 19/01/2017 
10:19:51

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE 
FESTAS E EVENTOS EIREL

58.000,0000 19/01/2017 
10:18:01

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 58.000,0000 19/01/2017 
10:18:10

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 58.100,0000 19/01/2017 
10:18:59

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 59.000,0000 19/01/2017 
10:16:58

Válido e confirmado

CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO 
ME

60.000,0000 19/01/2017 
10:16:42

Válido e confirmado

MTS ESPORTE & SAUDE EPP 63.000,0000 19/01/2017 
10:20:21

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

68.000,0000 19/01/2017 
10:17:03

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 70.200,0000 19/01/2017 
10:18:02

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

71.000,0000 19/01/2017 
10:16:49

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 72.240,0000 19/01/2017 
10:16:37

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 73.120,0000 19/01/2017 
10:15:46

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

74.000,0000 19/01/2017 
10:15:17

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 75.740,0000 19/01/2017 
10:14:26

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 76.620,0000 19/01/2017 
10:14:13

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

77.500,0000 19/01/2017 
10:13:29

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 77.600,0000 19/01/2017 
10:17:35

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

78.000,0000 19/01/2017 
10:13:16

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 
lances ou valor superior a outro já registrado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 78.830,0000 19/01/2017 
10:12:38

Válido e confirmado

STYL LINE FEIRAS EVENTOS E 
PROMOÇÕES LTDA-ME

78.850,0000 19/01/2017 
10:12:53

Válido e confirmado

ML GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 79.000,0000 19/01/2017 
10:17:58

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 79.710,0000 19/01/2017 
10:11:57

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 80.589,0000 19/01/2017 
10:18:32

Válido e confirmado

Eventos Ibirapuera e Restaurante Ltda 80.590,0000 19/01/2017 
10:11:26

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 80.590,0000 19/01/2017 
10:11:45

Válido e confirmado

Página 4 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

MTS ESPORTE & SAUDE EPP 81.000,0000 19/01/2017 
10:16:29

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 81.470,0000 19/01/2017 
10:08:59

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 84.618,5000 19/01/2017 
10:16:29

Válido e confirmado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 90.000,0000 19/01/2017 
10:12:02

Válido e confirmado

J.R.S. ALIMENTAÇÃO - EIRELI - epp 100.000,0000 19/01/2017 
10:13:05

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 101.900,0000 19/01/2017 
10:16:12

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 112.500,0000 19/01/2017 
10:15:30

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 131.000,0000 19/01/2017 
10:14:31

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 153.000,0000 19/01/2017 
10:13:14

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 189.000,0000 19/01/2017 
10:12:21

Válido e confirmado

MTS ESPORTE & SAUDE EPP 190.000,0000 19/01/2017 
10:15:00

Válido e confirmado

MTS ESPORTE & SAUDE EPP 197.000,0000 19/01/2017 
10:13:51

Válido e confirmado

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me 200.000,0000 19/01/2017 
10:10:29

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 28.968,0000 19/01/2017 10:37:31 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Xepa da Armenia 
Restaurante Ltda 
ME

Negociação 28968,0000 19/01/2017 
10:41:18

Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do 
preço referencial, da pesquisa de preços realizada e 
do valor do último ajuste celebrado para o mesmo 
evento 

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Xepa da Armenia 
Restaurante Ltda ME

19/01/2017 
11:08:15

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 
acordo com as exigências contidas no edital.

Página 5 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão 

eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dias para entrega de memoriais e 03 dias para 

contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

SABOR DA VITORIA COM. SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME Aceitar 19/01/2017 11:18

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0080 Outros 01.565.788/0001-46 Eventos Ibirapuera e Restaurante Ltda

FOR0719 ME 05.388.227/0001-70 Amadolce Festas e Eventos Ltda Me

FOR0752 ME 06.170.612/0001-09 CRISTIANE ANTONELLI - ME

FOR0450 ME 09.120.381/0001-17 CLAUDIO ROBERTO CONSTANTINO ME

FOR0557 EPP 09.247.422/0001-30 STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA-ME

FOR0007 ME 10.432.648/0001-90 Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME

FOR0082 ME 10.463.845/0001-77 Ae! Eventos Corporativos Ltda-Me

FOR0292 EPP 11.239.339/0001-61 ML GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

FOR0306 Outros 13.132.894/0001-15 MTS ESPORTE & SAUDE EPP

FOR0971 EPP 16.640.808/0001-73 MELHOR SABOR SERVIÇOS DE CATERING LTDA - ME EPP

FOR0049 EPP 19.224.224/0001-05 J.R.S. ALIMENTAÇÃO - EIRELI - epp

FOR0906 ME 19.787.927/0001-41 TRIATIS SERVICOS LTDA - ME

FOR0627 EPP 21.772.277/0001-02 paula's yamamoto organizaçÃo de eventos ltda - epp

FOR0146 ME 23.857.938/0001-28 CHILI BUFFET ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS EIREL

FOR0422 Outros 58.207.580/0001-72 SUN SET FESTAS LTDA

FOR0198 EPP 61.269.452/0001-68 Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP

FOR0248 ME 61.299.814/0001-63 SABOR DA VITORIA COM. SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 19/01/2017 
10:00:51

Pregoeiro TODOS Bom dia, senhores licitantes. A sessão está aberta 19/01/2017 
10:01:38

FOR0007 Pregoeiro bom dia 19/01/2017 
10:01:42

FOR0306 Pregoeiro Bom dia! 19/01/2017 
10:02:18

FOR0292 Pregoeiro Bom dia! 19/01/2017 
10:02:55

FOR0198 Pregoeiro Bom dia 19/01/2017 
10:03:07

FOR0719 Pregoeiro Bom dia! 19/01/2017 

Página 6 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



10:03:46

FOR0557 Pregoeiro bom dia 19/01/2017 
10:03:50

FOR0080 Pregoeiro Bom Dia,! 19/01/2017 
10:04:13

Pregoeiro TODOS Em instantes daremos início à fase de lances 19/01/2017 
10:04:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

19/01/2017 
10:07:02

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 19/01/2017 
10:08:05

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 19/01/2017 
10:08:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:20:21

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:20:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:20:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:21:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:21:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:21:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:21:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:22:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:22:56

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:23:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:23:33

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:23:34

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:23:54

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:24:37

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:26:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:26:16

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:26:38

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:26:58

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:27:19

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 

Página 7 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



BEC/SP 10:27:53

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:27:59

Pregoeiro TODOS Alerto aos licitantes que a empresa contratada deverá executar o ajuste atendendo a todo 
o disposto no Termo de Referência constante deste edital, sob pena de aplicação das 
sanções legais cabíveis 

19/01/2017 
10:28:23

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:29:08

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:29:10

FOR0422 Pregoeiro Bom dia. Sr. Pregoeiro, entendemos que estamos numa fase de lances e todos querem 
trabalhar e ganhar. Porém, faz-se necessário que o vencedor deste certame, cumpra todas 
as exigências do Edital, não só no que diz respeito a documentacão, mas na 
apresentacão, qualidade e procedência dos itens à serem servidos.

19/01/2017 
10:30:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:31:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:31:45

Pregoeiro FOR0422 Sim. Nesse sentido, o alerta acima 19/01/2017 
10:33:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:33:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/01/2017 
10:33:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 19/01/2017 - 10:36:31 19/01/2017 
10:37:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 19/01/2017 
10:37:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 19/01/2017 
10:37:00

FOR0007 Pregoeiro já enviamos o valor de negociação 19/01/2017 
10:37:42

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
SERVICO EVENTUAL DE BUFFET, SERVICO DE BUFFET
Menor lance: R$ 29.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/01/2017 
10:38:00

Pregoeiro FOR0007 Sr. licitante, estamos em fase de negociação. É possível alguma redução adicional? 19/01/2017 
10:38:58

FOR0007 Pregoeiro ja reduzimos o que podiamos 19/01/2017 
10:39:59

FOR0007 Pregoeiro esse seria nosso menor valor 19/01/2017 
10:40:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 19/01/2017 
10:40:08

Pregoeiro FOR0007 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 28.968,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial, da pesquisa de preços realizada e do valor do 
último ajuste celebrado para o mesmo evento 

19/01/2017 
10:41:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

19/01/2017 
10:41:55

Página 8 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0007 Pregoeiro ok vamos enviar 19/01/2017 
10:43:45

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_2.pdf". 19/01/2017 
10:46:21

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_3.pdf". 19/01/2017 
10:46:39

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_4.pdf". 19/01/2017 
10:46:58

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_5.pdf". 19/01/2017 
10:47:35

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_6.pdf". 19/01/2017 
10:47:58

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_7.pdf". 19/01/2017 
10:48:22

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_8.pdf". 19/01/2017 
10:48:47

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_9.pdf". 19/01/2017 
10:49:13

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_10.pdf". 19/01/2017 
10:49:35

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_11.pdf". 19/01/2017 
10:49:57

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_12.pdf". 19/01/2017 
10:52:28

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_13.pdf". 19/01/2017 
10:52:48

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_14.pdf". 19/01/2017 
10:53:09

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_15.pdf". 19/01/2017 
10:53:29

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_16.pdf". 19/01/2017 
10:53:57

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_17.pdf". 19/01/2017 
10:54:20

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_18.pdf". 19/01/2017 
10:54:42

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_19.pdf". 19/01/2017 
10:55:14

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_20.pdf". 19/01/2017 
10:56:37

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_21.pdf". 19/01/2017 
10:56:39

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_22.pdf". 19/01/2017 
10:58:10

FOR0007 Pregoeiro creio que enviamos tudo 19/01/2017 
10:58:47

Página 9 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0007 Pregoeiro se faltar alguma coisa me informar 19/01/2017 
10:58:57

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_23.pdf". 19/01/2017 
10:59:32

FOR0007 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo "FOR0007_24.pdf". 19/01/2017 
11:00:03

FOR0007 Pregoeiro agora sim enviado tudo 19/01/2017 
11:00:10

FOR0007 Pregoeiro fico a disposição 19/01/2017 
11:00:14

FOR0007 Pregoeiro para o que for necessário 19/01/2017 
11:00:25

Pregoeiro FOR0007 Ok. Estamos analisando a documentação 19/01/2017 
11:00:49

FOR0007 Pregoeiro ok fico no aguardo 19/01/2017 
11:01:27

Pregoeiro FOR0007 Sr. licitante, alerto para o atendimento do disposto no subitem 6.1, "e", do edital 19/01/2017 
11:08:01

Pregoeiro TODOS O Licitante Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

19/01/2017 
11:08:15

FOR0007 Pregoeiro ok vou verificar 19/01/2017 
11:08:18

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

19/01/2017 
11:08:31

Sistema 
BEC/SP TODOS

19/01/2017 
11:08:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 19/01/2017 
11:08:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

19/01/2017 
11:08:31

FOR0007 Pregoeiro sim nos atentaremos ao item 6.1 alínea e do edital 19/01/2017 
11:08:39

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, estamos em fase recursal. Aguardaremos até às 11:20 para eventuais 
manifestações de intenção de recorrer. Caso seja necessário prazo adicional, favor 
solicitar 

19/01/2017 
11:10:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será 
analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de 
recurso, no prazo de 3 dias e aos demais licitantes, que poderão apresentar contrarrazões 
em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, 
sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no edital.

19/01/2017 
11:21:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 19/01/2017 
11:21:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata 19/01/2017 
11:21:32

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso). 19/01/2017 
11:24:14

Licitante vencedor : Xepa da Armenia Restaurante Ltda 
ME

Item : 1 Valor 
Negociado : 
28.968,0000

Encerramento realizado por JOÃO FELÍCIO FERREIRA QUIRINO SILVA

Página 10 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Considerações finais Agradeço à equipe de apoio acima nomeada, bem como à servidora SOLANGE DENISE 
GODWIN FONKERT, pela participação. Agradeço também aos licitantes pela participação. Bom 
dia a todos 

Data 19/01/2017 às 11:23:59

Página 11 de 11

19/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...


